ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» марта 2022 года № 237/22

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок реализации узлов, деталей, конструкций,

материалов и агрегатов, полученных в результате списания

железнодорожного подвижного состава, принадлежащего Государственному

унитарному предприятию Луганской Народной Республики

«Луганская железная дорога» на праве хозяйственного ведения

Руководствуясь статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»

(с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики
постановляет:

1. Внести в Порядок реализации узлов, деталей, конструкций, материалов

и агрегатов, полученных в результате списания железнодорожного подвижного

состава, принадлежащего Государственному унитарному предприятию

Луганской Народной Республики «Луганская железная дорога» на праве

хозяйственного ведения, утвержденный постановлением Правительства

Луганской Народной Республики от 28.12.2021 № 1119/21 «Об утверждении

Порядка реализации узлов, деталей, конструкций, материалов и агрегатов,

полученных в результате списания железнодорожного подвижного состава,

принадлежащего Государственному унитарному предприятию Луганской

Народной Республики «Луганская железная дорога» на праве хозяйственного

ведения» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.10 раздела III Порядка дополнить подпунктом 6 следующего

содержания:

«6) документ, подтверждающий уплату гарантийного взноса.».

1.2. Пункт 3.14 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

«3.14. Размер вознаграждения организатору аукциона за услуги

по реализации аукционного имущества с учетом расходов, связанных

с организацией и проведением его реализации, устанавливается в размере

не более 1 % от цены реализации аукционного имущества.

2

Порядок уплаты вознаграждения организатору аукциона за услуги

по реализации аукционного имущества Заказчика определяется договором

о предоставлении услуг по организации и проведению реализации аукционного

имущества, заключенным между Заказчиком и организатором аукциона.».

1.3. Пункт 5.1 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:

«5.1. На основании подписанного протокола о результатах торгов

победитель аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания

протокола о результатах торгов, не учитывая дня проведения аукциона,

осуществляет расчет за приобретаемое на аукционе имущество на расчетный

счет Заказчика. Сумма гарантийного взноса, внесенного победителем аукциона,

засчитывается в счет приобретаемого аукционного имущества.».

1.4. Раздел V Порядка дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:

«5.11. Организатор аукциона обязан в течение 3 (трех) банковских дней

после продажи аукционного имущества перечислить на расчетный счет

Заказчика сумму внесенного победителем аукциона гарантийного взноса.».

1.5. Пункт 5.3 раздела V Порядка признать утратившим силу.

2. Внести изменение в приложение № 3 к Порядку, изложив его

в следующей редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов